"EL FONATUR" convino con "LA ENTIDAD PRESTADORA DEL SERVICIO", que el 
monto mínimo de "EL CONTRATO" sería por la cantidad de $2,640,294.62 (DOS 1\, 
MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO U 
PESOS 62/100 M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado, que asciende a la cantidad de 
$422,447.14 (CUATROCIENTOS VEINTIDOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y 
SIETE PESOS 14/100 M.N.), lo que hace un monto total mínimo de $3,062,741.76 (TRES 
MILLONES SESENTA Y DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 76/100 
M.N.); y el monto máximo del mismo es por la cantidad de $6,600,734.39 (SEIS MILLONES 
SEISCIENTOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 39/100 M.N.), más el 
Impuesto al Valor Agregado que asciende a la cantidad de $1,056,117.50 (UN MILLÓN 
CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO DIECISIETE PESOS 50/100 M.N.), lo que hace un total 
máximo de $7,656,851.89 (SIETE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 89/100 M.N.). 

1.4. Con fecha 03 de marzo de 2023, "EL FONATUR" y "LA ENTIDAD PRESTADORA DEL 
SERVICIO" celebraron un primer convenio modificatorio al contrato abierto de prestación 
de servicios número 016/2023 a efecto de modificar el PÁRRAFO QUINTO DE LA

[...]

FONATUR" solicitó, mediante oficio GDD/CSP/199/2023 de fecha 11 de diciembre de 
2023, y presentado en la Gerencia de Recursos Materiales el día 19 de diciembre de 2023, 
con fundamento en la cláusula Trigésima de "EL CONTRATO", la ampliación de "EL 
CONTRATO" por un monto mínimo de $612,548.15 (SEISCIENTOS DOCE MIL 
QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 15/100 M.N.),cantidad que incluye el 
Impuesto al Valor Agregado, y un monto máximo por la cantidad de $1,531,370.38 (UN 
MILLÓN QUINIENTOS TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS SETENTA PESOS 38/100 
M.N.), cantidad que incluye el Impuesto al Valor Agregado, lo que representa el 20% 
(VEINTE POR CIENTO) del monto mínimo y máximo de la contratación, respectivamente. 

Así como la ampliación de la vigencia de "EL CONTRATO", a partir del 01 de enero al 15